यसको प्रवर्द्धन र विस्तारमा व्यक्तिगत साथै केही संस्थाहरूले पनि उल्लेख्य योगदान दिएको पाइन्छ । संस्थागत रूपमा स्वर्णिम हाइस्कूल, नेपाल बालसाहित्य समाज तथा देशभित्रका नेपाली साहित्य सम्मेलन र देश बाहिरबाट दार्जीलिङको सहयोगमा आयोजित नेपाली बालगीत-कार्यशालामा रचिएका २२० ओटा गीतहरूको सङ्ग्रह ‘नवपल्लव’ सन् १९९७ (वि.सं. २०५४)को प्रकाशनले बाल-कविता क्षेत्रमा महत्वपूर्ण भूमिका खेलेको देखिन्छ । यस अवधिका बालकविताहरूमा मूल रूपमा शुद्ध स्वच्छन्दतावादी धारा र प्रगतिवाद मिश्रित स्वच्छन्दतावादी धाराकै प्रवृत्ति देखापर्दछन् ।